Dom BOUQDET,lib. vui, p. OiX
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ei arcem de Ibrcio "pfomisit.His Itot compositis, ,
Gtiillclmiis Iibef exstitit, Sed pax qiiam pepigerant,
pavum duravit. -

Sequenti anno, Guillelmus, inquietudine sfimu-

lanle, guerram iteravit, et riiunitionelri in cceriebio

nionachbfum, qttod Rogerius de Ibreio ih hbnore
sanctae Marise construxerat, militibiis suis consli-
tuit. Porro Goellus, qtii afcein tenebat, copiam mi-

litura condnxit, ad ccenobium, qtibd turic spelunca
lafroniim, proh dolor! effectum fuerat,: appropin-
quavit, et sestivis ardoribus circa Peritecosten lor-

rentibus, acritef impugnavil, igriem.injecit, et eda-
cibus flainmis basilicam et sedes monaehorum cum

siipellectili sti.i consumpsit. Ttmc Guillelmiis Alis,
et Ernaldus, Popelihse filiuS, aliique octo milites

capli sunt, qul diu Goelli crudelitatem in ejus car- '

cere nimis experli sunt. Guillcliritts autem Brito-
liensis fugiendb yix evasit, liltionemque de tantis

injufiis sumriionisu concupivit. DiveSlierus, iritrin-
secus niriiip dolore punctus, ifascebatur quod homo
suiis cbnfra se tanta" vi grassabatur, et vires ejus
per tres arinos redemptiortibus captorum, spoliisque
pagensiunl riimis augebantuf. Tandem Philippo,

regi FranCorttm, DCClibras pepigit, et Rodberto,
diici Nofnianiiofum, aliisque plufibus ingeritem
pecuriiara proraisit, si fideliief sibi adminicuJaren-

tiif, et hostiles copiae subigerentur.
Igitur, Quadragesimali tempore [109,4]rex Fran-

Ciaeet dux Norriiaiiniae Brehervallum obsederunt,

ibiqiie fere duObus roensibus laboraverunt. llluc (
presliyteri ctini paroi-hianis suis vexilla tulerurtt, et
abbates cuni homirtibus shis coacli cOnvenerimt.
I*!lucRodbeiius Belesmensis ingeniosissimum artifi-
«j'e'madduxit, cujus ingeniosa sagacitas ad capien-
dam Jerusalem Chrisfianis profecit. Hic maei.inas

constriixit, contfa nliinimeiitiim hostile super rota-
las egit, ingentia saxain oppidum et oppidanos pro-
jccit, bellatorcs assultus daj;e docuit, quibus vallura
ef sepes circumcingentcs dirtiit, et culmina domo-
rum Super inhabitanles dejecit, tantisque calamita-
fibus adversarios ad deditionem coegit.

Vetus odium inter Rodberlum et Goellum diu pro
Eritiquis reatibus inoleveral, idemque Rodbertus,
n't tempus ultionis opportunum videral, Guillelmum
Breloliensem consilio et auxilio, plus quam orriiies
alii pares sui, adjiiverat; Goellus autem probus et

caHidus, ef prsedo mSiignuS, ecclesiarumque viola-
tor erat.Nobiles: et animosos parentes habebat,

quoriim adminiculis Brehervalluni in deserta et

silvestri regione castruin Jirmaverat, et inagnanimi-
tale subsidiiSque tanta praeliOrum pohdera strenue

peiiuierat. Deriique, ut tam roagnos principCs et

ariiifiosos sibi sumroopere adversari ptospexit, pa-
ceiri a domino socei'0 suo petiil, et, gaudente Guil-

Ieinio, impetravit, eique tunc, regibus et ducibus

Gju vexatis, arcem delbreiO hoiiorifice feddidit.
Ilaecnimirum est luvris famosa, ingens ef murti-

tissima, quam Albereda, uxor Raduifi, Bajoeensis

coiniiisVconstruxit; et Hiigo, Bajoccnsis episcppus,

A frater Joaniiis, Rothomflgeiisis archiepiscopi contra

duces Normariiiorum multo tempore tentiit. Ferunt

qtibd praefata matrona, postqi>am multo lafeore et

sumptu saepefatam aTcem perfecerat, Lanfreduia

architectum, cujus TngeniiTaus super omiies arti-

fices, qni tunc iri Gallia erant, transcenderat, ijui,

post constructibnem tuiTis de Pedyeriis, magister

hiijus operis exsliterat, ne siraile opus alicnbi fa-

bficaret, decollari feeerat. Dehique ipsa pro eadem

arce a viro suo perempta est, quia ipsum, quoque
ab eadem munitione arcere conataest, Envolubilis

forluna quotidie rbtatar, et mundi status variabili-
ter agitatuf. Insipiens niinis excsecatur, qni talia

videt assidue, nec castigatuf; sed confidit in eo,

qui cito praecipitatur, Mortalis inortalem in morteiri

impellit, parique cursu sequitur illum, quem in
exitium prsemisit, nieritoque sibi,. vel aliis, suflra-

gari posse, proh dolor! anilttit.

Paee facta inier pugnaces adversarios, rnultis

gaudcntibus, spiuS Rbdbertus Belesraensis -admo-
dum foit iratus, quia ipse ad cbiisiliuin pacis, ne

impediret, non fuerat invitahis, qui praecipuiis
prsesederal ad bellicos apparatns, ot atrox et pro-
teryus hostls confunderetut superatus. Rodbeftf

eninj; argutiae et vires formidandse snper omrics

alios praevaluerunt, et jnsignem sensu militiaque

pfaedonem riiirandis machinalioiiibus terruerunt.

quem antea reges et duces, in asylo suo ludeiiiem,
el inimicos multis versutiis subsannantem a cacbin-

] nis cohibere nequiferunt. Denique praefatus miles,
ut concordiam inter diseordes factam cognovit,
cuneos suos protinus convocavit, nullique frau-

dem sui cofdis detegens, festinanter remcavit, et

ad Sanctum Cerenicum super Rodbertum Geroia-

num ex improviso convolavit. Municipes autein,
Rodbertuin in expeditione generali cum duce pu-

tantes, exierant, et sparsim per agros secjivi pro
libitu suo discufrebant. Cumque vafer insidiator

ciini copiis snis repenle, irrueret, e.t oppidum in-

gredi,-castellanosque sibi subire satageref, Geroia-

nus nutu Dei hostilem impetuin praevenit, et muni-

tionem cum suis celeriter intravif, et Belesniensis,

quod velle suum de Capiendbcastro frustralum est,

doluit. Deinde ad prsedandum sese convertit, ujiuni
0 militem occidit, et pTurima darona fecit. Sicnequi-

tia ejus el fraus delecla est, et exinde manifesta

guefra inchoata est. Geroianus autera Goisfredum

de Madenia, et Guillelmum de Silleio, aliosque p!n-
rimos auxiliatores habtlit, totamque circa Aiencio-

riem, per fres mehses, provinciam devastalit. Hen-.

ricus, Guillelmi Magni, rCgisAnglovum/fiiius, Dan-

frontem possidebat, et super Rpdbertum, cui prse-
fatuiri castellum abslulerat, imo superiratres stioc,

regcnietducem, guefram faciebat, a quibusextorris
de cespite paterno expulsus fuerat. ,

In iiiitio iiiensis Julii, [1094) Rodbertus Geroia-

rius cum fainilia Henrici, aliisque eommanipulari-

ljiis suis cxpeditioneni fecit^etingenlipradadirepta,
liosles'cutri" coplis suis insectari coepit, Curaquc,
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Geroiantis auxiliaros suos ad sua properantes con-

duceret, et alacriter confabtilando cum notis et

amicis, longius iret, subilo rumor orlus est, quod
occisus esset. Mox flolor ingens omnes perculit, et

terribilis clamor in castro personuit. Castrenses

expalluerunt, et crone consilium ac virile robur

amiserunt. Paganus ilaque de Mondublel, et Rotro

de Monteforli, aliique muniones castri defecerunt;

ac, ut Belesmensi faverent, sicut quidam ferunt,

nemine cogente, castrum sine defensore deserue-

runt. Radegundis aulem uxor, tam diris perculsa
rumoribus, expalluit, et in caslro certitudinem rei

cum suis praestolari deerevit. Sed sola mulier con-

tra procaces viros, qiiod sibi bonum videbatur, de-

fcndere non potuit. Porro, illis de castro egredien-
tjbus et impudenter vociieranlibus, Rodbertus Be-

ksmensis, comperta hujusmodi re, stalim adfuit,

rounitionem propugnafore yacuam reperit, facile

intravit,. penitusque spoliayit, flammisque reliqua

concremavit. Ingressi castrum, lebetes super ignes
fervenles invenerunt, carnibus plenas, et mensas

mappulis coopertas, et escas cum pane super app3-

sitas, Sagiensesque monachi brachium sancti Cene-

rici de ecclesia tulerunt, et in Sancti Martini cceno-

bium reverenter trahstulerunt. Nam reliqua pars.

corporis ejus.in Castello Theodorici super Mater-

nara Jluviura servatur, et a Gallis celebiT deyotione.

veneranler excolitur.

Cumque Geroianus ab amicis laelus reverteretur,
et de damno inimicis iterum inferendo frustra me-

ditaretur, quia nulla potentia mortalium longa esl,
adversis rumoribus perceptis, ex insperato con-

fractus est. Sic nobilis miles prolinus exhaeredatus

est, et extraneorum hospitia exsul repetere coactus

est. Eodem anno, Radegundis, uxor ejus, proba
femina el honesta, defuncta est. Quam paulo post
Guillelmus infans, filius ejus, moriendo secutus

est, quem Rodbertus Belesmensis obsidem habue-

rat, et per manus Rodberli de Poileio, ut. dicunt,
veneno exstinxerat. Geroianus itaque, tot ihfortu-

niis lsesus, ad amicos confugit, auxiliumque petivil,

solalioque parenlum et amicorum corrobovatus,

spem ad meliova erexil. Deinde castellum sequenti
anno [1095] super Montem Aculum firmavit, acer-

r.iinamque ullionem contra Belesmensem exercuit.

At ille, nimis furens, ad ducem cucurrit, multisque

qiiestibus ac promissis excivil, aique ad obsiden-

dum Monlem Acutum cum exercilu Normanniae

adduxit. Tunc Ganfridus Madeniensis, aliique opti-
raates Cenomannorum, ducem convenerunt, eique

pro Geroiano, cognato scilicel suo, blande suppli-
caveruijt. A quo protinus, quia flexibilis erat ad

roisericordiam), impetraverunl ut castrum, quod

(25) Hujusmodi censurani Ivoni Carnotensi baiid
ciiinijjo piobatam fuisse, discimus ex e.;usdemepist.
•120: Si injuste, inquil, vobis a Sagiensi cpiscopo
divinum officium interdictum est, displicet mihi tam
propter facienlem quam propter patienlem. Sed quia
iioii debeo facere proximo quod nollem ab eo pati;

A nuper constructum fuerat, ditueretur, eique tota
hsercdilas ejus cum pace restitueretur. Quod et ita

factum est. Sicut post nimiam tempestatem sere-

nitas redit, honiiiies laetiiicat, sic divina justitia
reos plerumque verberat, et clemens bonitas alfli-

clos mitigat, et posnitentes justificat, purgatosque,

pie reriiunei"al.

Geroianus ilaque, mriltis calamilatibus eruditus,
Deo gratias egil, cujus ope post multos agones

pristinum honorem recuperaverit, et fere xxx annis

postmodum inter laeta et trislia vilae cursum per-
egit. Feliciam vero, Guarnerii de Conei'aia filiam,.

conjugem accepit, quse tres filios, totideraque filias

peperit, Guillelmum scilicet et Rodbertum ac Mat-

thaeum; Agatiiam, Damatam elAvelinam.

XXIII. Robertus Beiesmensis Uiicetues monachoi
vexat.

Belesmensis munio novum castellura totis nisi-

bus destruere studuit, et pagenses de omni pote-
state sua et vicinitale ad angariam cceptaedejectionis

compulit. Et quia homines Sancti Ebrulli ad dissi-

pationem caslri non adfuerunt, quia dilioni. ejus
subdi minime debuerunt, vebementer contra mona-

chos intumuil, et per unum arinum ingenlia damna

eis intulit. Homiues sancti Patris^ Ebrulfi ad suo-

r.um opera 'castrorum violenter cogebat. Diffugien-
tium vero praedas diripiebat, el ipsum ccenobium

se destructurum crudeliler minabalur, nisi omnino,

sibi, ut domino, in omnibus manciparenlur. Deni-

que in tantum creyit ejus vesania, ut pcne omnes
" ecclesiasticse possessiones in vicinio, ejus depo-

pularentur insolentia. Unde monacbi claustrales

gravi arctati sunt penuria, et Rogerius abbas com-

pulsus esl Guillelmi regis subsidiirm deposcere it<

Anglia, ad usus egenorum, qiiibus tyranni depopu-
Jatio alimenta sustulerat necessaria. Aliis quoque
Dei.famulis, qui sub eo, vel in ejus yicinio crude-

liter imminebat, eosque pluribus damnis et alfli-

clionibus absque misericordia saepe contrislabat.

Hoc Sagienses et Troarnenses, hoc etiam attestan-

tur Cenomannenses, qui per ejus saeviliam et in-

juslas exaclioncs frequenter ir& tristitiaque expaT-
luere lugentes.

Sagiense quoque episcopium RpdberUis contra

j jus et fas comprimebat, et Guillelmo. Belesmensi
avo ejus a Rjchardo duce datum asserebat, et multis

oppressioiiibus ac delrimenlis ecclesiasticas pos-
sessiones valde aggravabat. Unde venerandus Serlo

episcopus.euro excojnmunicavit, et pontificali ri-

gpre totam lerj-am ejus intefdixit; ne divinum

ibidem oflicium celebrarelur, nec mortuorum cor-

pora humareiittir (2S),
Rodb.ertus autem, qhi. pro.durilia jure Tajava-

nemirenuni si chrisma quod a nobis petitis, ad prm*
sens non accipiatis. Lexest enim ecctesiaslica, utqtti
interdicti vel excommunicali stint ab una ecclesia%
non recipiantttr ab alia.

Dom BOCQBET,lib. viti, p. C56.K .
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cius yocabatur, induraius ul Pharao, pontilicaiibus
. plagis sive. ungueritis nbn eroolliebatur, sed ad

omne nefas quotidie deteslabliiter augmenlabatur.

Ipse, "sicut Ismael, contra omnes vicines manirs

armatas atrociter erigebat, monachos et clericos et

inerme vulgus saeva tyrannide terrebat, et damnis

contumeliisque freqiienter illatis miserabiliter afili-

.gebat. Temporibus illis principalis cerisura super
illum praevalere neqtiibat, quem saecularis polentia
niraitira extollebat, et malotum imroanitas roornra

jntolerabilem familiaribus, amicis ef clierilibus fa-

ciebat. Homines privatioiie oculofhm et ampula-
tiPiie pedura manuuirive deformare parvipendebat,
sed inauditoriim cortimeniatione suppliciorum in

torquendis miseris, more Siculi Phalaris, tripudia-
Jbat. Qiiosin carCere pro reatn aiiquo stringebat,

Nerpne, seu Decio,vel Dioclefiano saevior, indici-

biliter cruciabat, el inde jocos cum parasitis suis,
et cachinnos jactabundris.exercebat. Tormenlorum,

qiise yinctis inferebat, delectatione gloriabatur, ho-

ininuiiiqiie detfactione prp poenanim nim.ietale cru-

dejis laetabatur, magisque affeclabat supplicia mi-

seris iftferre, quam per redemptionem caplivorura
pecujjias augere. Plerumque de yinculis ejus, auxi •

liaftte "De6, roiilti evaserunt, suasque postmo3u;ii

injufias fbrtiter ulti sunt;' pro quibus, si, huinana
raiiOrie et cleriieritia tactus, ybluisset, irigeritein
ceiisiim et hPnofifica percipere servilia potuissct.
Terribilis niultis, miillos metiiebat, el quia pTures,
coriscierifia |mofdaci stimularite, suspectos habe-

bat, riocte dieque meiiculoSus in aerumnis utique

Tabotabat, siblque vix aliquerii fidum credebat.

Miles qiiidem iriagnus erat iri aririis et acerrimus,

iiigeriio et elogiientia ciiiri forliliidine pollebat.
Sed nimio tumote et crudeliiate oniriia polluebat,

scelefumque riefaria congerie dona, Sibi divinituS

praesiita, Obscufabat. Ob irisolentiam et cupi-
ditatem plufiriia coritra cPlIiiriitarieos prselia coe-

pit, sed saepe victus, cum dariino et dedccore ad-

fugit.
'

.
' V

'

Hbcbenerioverunt CofbohiensesetCenOmaniien-
sds. Norflianni aJfines, pf oxiinique Oximenses, qui,

tyfaririo fUgiente, facti sunt victofes. Hoc felicilet

experli surit Goisfredus, Mbritoniae cOmes, et Ro-

tro fijius ejus; Helias quoque Genomirtnensis, alii-

qhb afiihes, quibus Ipse semper infeslus detrimenta

irioiiebatur, sed, judicajJte Deo, duriora jure pa-
liebatiif." Tfiginla quatuof; castella munitissima

posMdeliaf, Kiuitisque millibus hoininum domjnatu

pfaeeirtiiiebat, Hugo tamen de Nonanto, pauper
oppidajius et vicihiis.-riiulfis anriis el restitit,' el in-

geritia darima iiijiifiasque frequehter intiilit

Agrielem, filiani Guidonis Pontivi comitis, uxo-
fem habuit, qUse "GuillelniumTalvatium, totiiis ho-

norisejusliaefedcmV peperit, Sseyus maritus gene-
rosani conjugem, rionVut decuit, prOpter dilectam

(26) Anfto 1075, secoiidurii L^ Prevosl,
(27) Rpgerius, ducia in Uxorem Almodi Boso-

tiis IU, Marchiae comitis, ^ririo ii)91 defuncii, so*

A sobolcrnTionoravit; imo multis eam afllictiunibus,
nt odibilem anciliam, constristavit. Quinetiam

ihiillotemporeinarce Belesmensi, velut latronem,

cusfOdiaemancipayit, Tanderii, atixilio iridustriaque
fidelis ciibiculafii erepta, de carcere clanculo ex-

ivit, et adAdalamVCarnolensem comitissam, confu-

gil, et indc, nunquam ad tyrannum reditura, in

Pontivuni secessit.
Diris conatibus "ettergiyersalioriibus praefati la-

nionis Ncustria saepe liirbata est, et Cenomannica

regio "vicinitasque circumjacens prsedis ac caedibus

iricendiisque feraliter profligata est. Episcopatus et

ccenobia super Illo ad Domirium Sabaotb claroave-

riint, in quoriim tefris castellaviolenter consita

sunt, ei possessibnes Sanctorum temeraria invasione

B ejus diminutse vel spoliatse suhl, Uticenses veru

mPijachi, post multa damha et labores, inetiisque,

gnerram ejus fcrre non potuerunt. Ur.de coacti,

dicani per totaro lerram suara, qnse hacleniis a nia-

lis conSuetudinibus libera fuerat, fecerunt, et tx li-

bfas CenOmaiinensiiim de censu pagensiumRod-
berto dedetunt, ne monasterium et colorios ejus
rillerius vexaret, sed in pace Dei cultores legali
fheusebia tripudiare sinefef. Alii quoque monachi

et ijiemies clerici simili pretio se fedemerurit, da-

tisqtie iriagnis sumptibus fren.dentem tyrannum sibi

piacavertint, qiiia tunc ingentem ssevitiam ejus

reges seu diiCes principaii censura corrigere ad

quietera ecclesiatum, negaveruiit.

Q XXIV. Yita et mors religiosa quorumdam militum.
De Anfrido primo abbate Prnteilensi. Abbates,
prwtati et monachi viriutibus et doctriha illu-
stres.

Tn diebus illis, antiqui optimates, qui sub Rod-

bef to duce, vel filio ejus Guillelmo rege, militave-

runt, humanae conditionis more horainem exue-

runt, Rogeriusde Monte Gomerici apud Scrobesbu-

riam monachile sehema deyotus suscepit, et in

basilica Sancfi Petri apostoii, quam extra urbem

inter duo flumina, Meolam et Sahrinam, condidit,
tribus diebus in colloquiis divinis et oratione inler

seryos Dei permansit. Tanderii, yj Kaiendas Au-

gtisti (26), mortuns est, et in basilica Sancti Petri

sepultus esl, postquam HugO de Monle Goraerici,

D filius ejus, cOmes in Ariglia factus est, et Rodher-

tus de Belisino totiim honorem ejus in Normannia

nactusest.

Porro Rogerius Pietavirius et Arnulfus, Philippus
et Ebvavdus de pateriia haereditate nihil habuerunt;

qiiia dubprioies, ut diclura est, Rbdbertus elHugo,
citra mare et tiltra, totum palris jus obiinucrunt.

Rogerius lamen el Arnulfiis,qui'njjiilifeprobltatis-

que lltulis irtler contiibefhales yaluevunt, con-

silio patris, 'suaqiie procuratione,gerierosas coiiju-

ges accepernnt (27), et ambo corailes, potentia divi-

tiisque pollerites, aliqiiaridiii floruerunt. Sed anle

rore ac htbretle, sedem Carrosi in Pittavia cum

prjnium iixiSset, Piclavinus inde CognominaHisesl.
Ih Angliam deinde a Guillelmo 11 rege accersitus,

633 HISTORIA ECCLESIASTICA. — PARS III. — LIB. VIII. 6Z*

mortem, pro perfidia sua, bonores adeptos perdi- ,
derunt. Philippus aulera et Ebrardus litterarum

studio, et... pueritia (2S)labemis vila;cursum, salege-
runt varia. Philippus enim e*umRodberto duce per-
egre profectus J est, et Antiochise mortuus est.
Ebrardus vero, quide Adelaide comitissa nalus est,
jn capella Henrici regis clericali oflicio inler me-
diocres funclus est.

Rogerius qnoque de Bellomonte, sapiens et mo-

deslus heros, qui dominis suis ducihus Normanniae

Jidelis semper exslitit, in coenobioPratellensi, post
emevitsemililiaetempus, colla moriachatui submisit.

Illud cnim Unfvedusde Vetiilis, pater ejus, in pro-

prio fundo fundaverat, et ipse post patris obilum

miiltis possessionibus el ornamentis dilaverat. Ibi

Rodbevtus de Bellomonte, filius Unfredi, quem Ro- I

gerius dc Clara occiderat, tumulatus quiescit, et

ipse Rogerius jam senex, frater ejus, post aliquot
aunos conversionis suae bono fine quievit. Filios

vero suos, Rodbertum et Henricum, honoris sui

c^nsatos hseredes dereliquit, quos in hoc saeculo

gratia Dei multum subiiinavit. Amicitia siqui-
dem el familiarilate regum, comitumque po-
tentium illustrali sunt. Generosis ct facundis

conjugibus et insigni prole utriusque sexus, mul-

tisque divitiis cum honoribus dilali sunt. Rod-
bertus enim comitatum de Mellento in pago
Vilcasino liaereditario jure post Hugonem, Ade-

iinse malris suae fratrem, possedit, et in Anglia
eomilalum Legecestrise, cum aliis pluribus et gazis,
Henrici regis dono feliciter obtinuit. Hemicus au-

lem, frater ejus, strenuitate sua et legalitale comi-
tatum de Guarewico promeruit, et elegantemMarga-
ritam, Goisfredi Moriloniae coroitis filiam, conjn-

gem accepii; cujus religionis el honestalis fama

celebris habetur, et longe lateqiie in vicinis regio-
nibus inter praeciptias mulieres divuigatur. HaeC

raarito suo Rogerium et Rodbertum de Novoburgo

pepefit, quorum sublimilas in Ariglia et Nenstria

tempore Henrici regis praecipue fulsit. Praefali con-

sulcs Pralellense monasterium jure dilexernnl, et

multis opibus locupletalum honoraverunt, quod
anlecessores eorum in optimo loco prope portum
maris et Pontem Aldemari, ubi rapide pontum Ri-

sela petit, conslruxerunt. Ibi monachi ad laudcm et

cultum oiiinipolentis Deidivini'us convocati snnt,
et a reiigiosis ac sapientibus paedagogis regulari

disciplina pie instituli sunt.
Primus abbas Prateilensis ecclesise, quis, quan-

tusve fuerit, epitapliium, quod in claustro super tu-

Lancaslriae ibi comitatum obtinuil : quod quidera
anno haud serius 1054 contigit, ut paletex seqtienti
charta ab jEgidio Bry in hisloria coiiiilatnuii Alen-
coriii et Pertici, p. 85 descripta : Notum sit omni-
bus...quodRogerius comescognominePiclavius, anno
ab Jncarnat. Dom. 1094 pro sua suorumque tamprw-
decessorumquam fulurotum animabus, Domino Dco
et S. Marlino, fratribusque in cwnobio Sagiensi el in
prmsenti et in fuluro degenttbus..., in eleemosynam
donavit ecelesiamde Lancastro cum omnibus ad eam
pertitientibtis. Postmodum v:ro ab Henrico I, Guil-

\ mulum ejus nitescit, ad ostium basilicae in auslrali
climate sic intuentibus perspicue ostendit :

Ecce sub hac tumba tcgilur, tine felle, columba,
Abbat Anfridus, vir probus atqtte pius.

Pervigil implebat quod lex divina jubebat,
Ejits consilium quw fuit, et sludium.

Debilibus, dubiis, cmcis, claudis, peregrinis,
Teclum, pes, oculi, consilium, baculus.

Triginta Phcebus, dum decidit iste, diebus,
Torruerat pisces, cui Deus eslo quies.

Richardus autem de Furnellis moderno lempore
idem roonasterium rexit, quem Rodbertus Tuniba-

leniensis ad monachatum Bajocis ecclesia Sancti

Vigoris suscepit. Verum Odone praesule, qui novi
cocnobii fundator erat, in carcere Guillelmi regis
gemente, el Rodberlo sophista Montera Sancti Mi-

B chaelis de Periculo Maris, unde ccenobita erat, re-

petente, seu potius in Latias partes, ut supra re-

tuli, migrante, nova conslructio et imperfecta cele-
riter dissipaia est; et concio fidelium, quae illuc

confluxerat de diversis locis, rectore carens, cilo

dispersa est. Richardus itaque, unus ex illis, divinis
litteris eruditissimus fuit, et in tanta devastalione

teneri gregis religiosos sophistas qusesivit, in quo-
rum contubernio, dogmatibus almis inhserens reve-

Tenter habitavit.

Ea nempe tempestate in Normannia fiorebant An-

sclmus Beccensis, Gerberlus Fontanellensis, Gon-

tardus GemmeticeiisiE,aliique plures, in templo Dei

lucentes lucei-nse, a quibus insignifer illusti'ams,
salubris bauriebat uberlatem doctrinse. Defunclo

autem Goisfi-edo abbale, Ricbardus ad regimen
Pralellensis abbatiaeeleclus est; quod,Rodberti du-

cis et Henrici regis tempore fere xxiv annis lcnuit,

ibique defunctus est. Hic in divinis codicibus ap-

prime sluduit, in via Dei, per anliquorum vesligia
Patrum psallens,

•ab adolescentia cucurrit, fameli-

cisque pueris aeiiigmalicum panem in domo Domini

benigniter fregit, manumque tendentibus alacriler

et ubertim disttibuit, torpentibus quoque et recu-

santibus ut mandarent vim intulit. Commenlarium

super Genesim Mauricio, Sancti Launomavi Blesen-
sium eruditissirao abbali, edidit, el aliud domno

Adelelmo, eruditissimo presliylero, conscripsit, Fla-

vicensi quidem monacho, qui cum Fiscannensibus

D Sanclse Trinilati reverenter mililans, consenuit,

Egregio Cluniacensium abbati.Ponlio, exiraiam ex-

planationem super parabolas Salomonis contexuit,

aliisque venerabilibus personis Ecclesiastem et Can-

tica canticorum ac Deuteronomium luculenter ex-

posuit, multosque tractatus stiper obscura prophe-

lelmi fratre ac successore ob rebellionem anno 1102
honoribus spoliatus atque ex Anglia ejeclus, in Aqui-
taniam una cum uxore reversus est. Arnulfus autem
Pembrochiicomescreatus, Lafracotum Hiberniw regis
filiam in malrimonium duxerat, quam ob causam,
socero morttio, Hibernim regnum, sed irritis conali-
bus, affectavit.

Dom BOUQUET,lib. vm; p. 657.
(28) Turbatus locus et qui vix intelhgi potest

eliam si perilia pro pueritia admilleretur uti pro-
ponit vir doctus A. Le PreVost.
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taf urii problemala allegprice seu tropologice dissieV

ruil., ,
Nicolaus levita et abbas san.etiprsesulis Audoeiii,

feftii Richafdi, ducis Noririahnbfurii, fiiius fuit,

uiiiltaque bejiigriilate et charitate, aliisque yirluti-

bus fiorult, ei in Ecclesia Dei usque ad quartuman-
nuiii post mortem Guilielini regis,: consobrini sui,

specialiter effulsIt."Hic, compellenteRodbertoduce,

patfijo sub, puer monachus in cbenobioFiscannehsi

sub Joahiie abbale factus est. Sed, post aliquot an-

nos,. a Guillelmo duce ad pfsefatae regimen abbaliae

in adolescentia assumpfus est. l.n regiinine vero po-

sittisi subjectis iiilus exfernisque magis prodesse

qiiam praeesse studuit. Etpostquara, adofato in Je-

rusalem sepulcro Dpmini, remeavit, quinquagesirao
sexto regiiriinis sui anijo jivKalendas Marlii obiit,

etTn ecclesia Sancti Petri apostoli, quam ipse a fun-

damentis cceperat, ante allare SarictSeDei genitri-
cis Mafiae sepullus, esse, meliiis iri resurrectiojie

exspec.tal. Super isfum structura, delignis puichrc

depictis condita, nitescit, cujus in culmine Mauri-

cius coenobila Jiujusmpdi epilaphium litteris aureis

eleganter insefuil:

Hic amor el pielas, monachorum fios ethonestas,
Jjepohens arlus; Domino vivit Nicolaus.
Rexit amore gregem, quam cernis condsdit wdem.
Hmc lux occubuit, dumpuces Plmbus adurit.

Helgotus, Cadomerisis prior, eruditione et virtu-

tiitn exercitio pcllens, yenerabili Nicoiao subfogatus